5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _______________
№_____________
О внесении изменений в постановление администрации города от 04.09.2014 №1911
(в редакции постановления от 31.03.2020 №493)
В соответствии с решением Барнаульской городской
Думы от 06.12.2019 №411 «О бюджете города
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения от 04.09.2020 №558), проектом решения Барнаульской городской Думы «О бюджете города на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» во втором чтении», постановлением администрации города от 03.04.2014 №635 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 04.09.2014 №1911 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство, экологическая безопасность и природопользование города Барнаула
на 2015-2040 годы»(в редакции постановления от 31.03.2020 №493) следующие изменения:
1.1. Раздел «ПАСПОРТ муниципальной программы
«Благоустройство, экологическая безопасность и природопользование
города Барнаула на 2015-2040 годы» изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2. Пункт 2.3 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики
в сфере реализации Программы, цель и задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов Программы, сроков и этапов реализации» изложить в следующей редакции:

«2.3. Конечные результаты реализации Программы

Решение поставленных задач позволит:

увеличить площадь лесовосстановительных работ до 11,5 га;
очистить 2 462,9 тыс.кв.м территории городского округа-города Барнаула Алтайского края от несанкционированного складирования отходов;

увеличить площадь территории города, на которой проводятся работы по благоустройству, до 1654,1 тыс.кв.м;

обслуживать 80,8% фонтанов и часов от общего количества, числящихся на балансе КДХБТС;

увеличить площадь обслуживаемых зеленых зон на территории города до 245,8 га;

увеличить долю объектов водного хозяйства, находящихся в технически исправном состоянии, от общего количества объектов водного хозяйства, числящихся на балансе КДХБТС, до 100,0%.

Сведения об индикаторах Программы и их значениях приведены в приложении 2 к Программе.»;
1.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации Программы

Объем финансирования Программы за счет всех источников финансирования составит 11 462 301,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 158 596,8 тыс. рублей;

2016 год – 167 554,2 тыс. рублей;

2017 год – 474 496,5 тыс. рублей;

2018 год – 202 379,3 тыс. рублей;

2019 год – 227 670,6 тыс. рублей;

2020 год – 192 518,3 тыс. рублей;

2021 год – 231 885,9 тыс. рублей;

2022 год – 203 574,8 тыс. рублей;

2023 год – 199 464,0 тыс. рублей;

2024 год – 456 835,2 тыс. рублей;

2025 год – 428 413,0 тыс. рублей;

2026 год – 744 267,2 тыс. рублей;

2027 год – 450 667,2 тыс. рублей;

2028 год – 582 646,7 тыс. рублей;

2029 год – 595 507,7 тыс. рублей;

2030 год – 614 195,0 тыс. рублей;

2031 год – 531 925,7 тыс. рублей;

2032 год – 547 420,0 тыс. рублей;

2033 год – 555 542,4 тыс. рублей;

2034 год – 480 651,7 тыс. рублей;

2035 год – 503 270,8 тыс. рублей;

2036 год – 529 750,3 тыс. рублей;

2037 год – 555 286,1 тыс. рублей;

2038 год – 577 977,1 тыс. рублей;

2039 год – 592 624,2 тыс. рублей;

2040 год – 657 180,8 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 214 894,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 214 894,7 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей;

2031 год – 0,0 тыс. рублей;

2032 год – 0,0 тыс. рублей;

2033 год – 0,0 тыс. рублей;

2034 год – 0,0 тыс. рублей;

2035 год – 0,0 тыс. рублей;

2036 год – 0,0 тыс. рублей;

2037 год – 0,0 тыс. рублей;

2038 год – 0,0 тыс. рублей;

2039 год – 0,0 тыс. рублей;

2040 год – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств краевого бюджета – 178 392,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 2 346,0 тыс. рублей;

2017 год – 59 410,4 тыс. рублей;

2018 год – 31 581,0 тыс. рублей;

2019 год – 39 094,7 тыс. рублей;

2020 год – 33 465,8 тыс. рублей;

2021 год – 4 165,0 тыс. рублей;

2022 год – 4 165,0 тыс. рублей;

2023 год – 4 165,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей;

2031 год – 0,0 тыс. рублей;

2032 год – 0,0 тыс. рублей;

2033 год – 0,0 тыс. рублей;

2034 год – 0,0 тыс. рублей;

2035 год – 0,0 тыс. рублей;

2036 год – 0,0 тыс. рублей;

2037 год – 0,0 тыс. рублей;

2038 год – 0,0 тыс. рублей;

2039 год – 0,0 тыс. рублей;

2040 год – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств бюджета города –11 066 367,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 158 596,8 тыс. рублей;

2016 год – 165 208,2 тыс. рублей;

2017 год – 197 545,4 тыс. рублей;

2018 год – 170 798,3 тыс. рублей;

2019 год – 188 575,9 тыс. рублей;

2020 год – 159 052,5 тыс. рублей;

2021 год – 227 720,9 тыс. рублей;

2022 год – 199 409,8 тыс. рублей;

2023 год – 195 299,0 тыс. рублей;

2024 год – 456 835,2 тыс. рублей;

2025 год – 428 413,0 тыс. рублей;

2026 год – 744 267,2 тыс. рублей;

2027 год – 450 667,2 тыс. рублей;

2028 год – 582 646,7 тыс. рублей;

2029 год – 595 507,7 тыс. рублей;

2030 год – 614 195,0 тыс. рублей;

2031 год – 531 925,7 тыс. рублей;

2032 год – 547 420,0 тыс. рублей;

2033 год – 555 542,4 тыс. рублей;

2034 год – 480 651,7 тыс. рублей;

2035 год – 503 270,8 тыс. рублей;

2036 год – 529 750,3 тыс. рублей;

2037 год – 555 286,1 тыс. рублей;

2038 год – 577 977,1 тыс. рублей;

2039 год – 592 624,2 тыс. рублей;

2040 год – 657 180,8 тыс. рублей,

за счет средств внебюджетных источников – 2 646,0* тыс. рублей,
в том числе по годам:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 2646,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей;

2031 год – 0,0 тыс. рублей;

2032 год – 0,0 тыс. рублей;

2033 год – 0,0 тыс. рублей;

2034 год – 0,0 тыс. рублей;

2035 год – 0,0 тыс. рублей;

2036 год – 0,0 тыс. рублей;

2037 год – 0,0 тыс. рублей;

2038 год – 0,0 тыс. рублей;

2039 год – 0,0 тыс. рублей;

2040 год – 0,0 тыс. рублей.
*- Средства заинтересованных лиц на выполнение
дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий отражаются в доходах и расходах бюджета города.
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, приведен в приложении 4 к Программе.»;
1.4. Приложения 2 - 6 к муниципальной программе «Благоустройство, экологическая безопасность и природопользование города Барнаула на 2015 ‑ 2040 годы» изложить в новой редакции (приложения
2 -6).
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города.
Глава города                                                                                             В.Г.Франк